
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022. gada 16.maijā                                              Nr. 221  

                       (protokols Nr. 11,  3.§.) 

 

Par V. Elstiņas atbrīvošanu no Grundzāles pamatskolas direktores amata 

 

Lēmums par darba līguma uzteikumu ir pieņemts pamatojoties uz darba līgumu, kas 

2006.gada 21.augustā noslēgts starp Valkas rajona Grundzāles pagasta padomi un Valdu 

Elstiņu, kurā tiek noteikti darba pienākumi, saņemto Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisijas lēmumu Nr. 34-2022-779, iesniegto ārsta izrakstu no 2022.gada 31.marta un 

Darba likuma 101.panta, pirmās daļas 7.punktu, kurā teikts par darba devēja uzteikumu 

gadījumā, kad darbinieks nespēj veikt nolīgto darbu veselības stāvokļa dēļ un to apliecina 

ārsta atzinums. Darba likuma 110.panta pirmā daļa nosaka kārtību, kādā notiek darba līguma 

uzteikšana darbiniekiem, kas ir arodbiedrības biedrs. Pēc pieejamās informācijas, Valda 

Elstiņa ir Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības biedrs. Ņemot vērā iepriekš 

minēto, darba devējs rakstiski paziņoja arodbiedrībai par minētās personas darba uzteikuma 

nodomu. Par cik arodbiedrība rakstisku atbildi nav sniegusi, secinām, ka tā piekrīt darba 

devēja uzteikumam. Darba likuma 110.panta otrā daļa nosaka, ka darbinieku arodbiedrībai ir 

pienākums laikus, bet ne vēlāk kā septiņu darbdienu laikā pēc darba devēja pieprasījuma 

saņemšanas informēt darba devēju par savu lēmumu. Ja darbinieku arodbiedrība septiņu 

darbdienu laikā neinformē darba devēju par savu lēmumu, uzskatāms, ka darbinieku 

arodbiedrība piekrīt darba devēja uzteikumam. Darba likuma 103.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikts uzteikuma termiņš (atbrīvot nekavējoties), ja iemesls ir Darba likuma 

101.panta pirmās daļas 7.punkts. Tādēļ darba līgums tiek uzteikts nekavējoties pēc Smiltenes 

novada pašvaldības domes lēmuma par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts noteic, ka tikai pašvaldības 

dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un augstāk 

minēto, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot no Grundzāles pamatskolas direktores amata Valdu Elstiņu ar 2022. gada 18. 

maiju.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs E.Roslovs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                   E. Avotiņš 
 

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

